
得意先様 各位 

 

輸入品及び輸入製品の欠品につきまして 

 

拝啓  寒冷の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引

き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

誠に恐縮ではございますが下記海外調達商品につきまして長期の欠品が続いており、 

お得意様には多大なご迷惑をお掛けしております。 

誠に申し訳なく深くお詫び申し上げます。 

 

長期欠品の理由として 

１．世界的な原材料不足（高騰）による原材料調達難 

 

２．海外コロナパンデミックによる人手不足による生産遅延 

 

３．国際複合輸送の混乱（コンテナ不足等）による海外輸送遅延 

 

 早期解決に向け全社挙げて改善を進めて参りますが、平常化するまでに今しばらくの現

状が続くと予測されております。 

なにとぞ、ご理解の上いましばらくお待ち頂きますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

【対象商品】 

・低発泡塩ビ板「ＦＯＲＥＸ」 

・中空ポリカシート「ブラインドカーボ」 

・中空ポリカシート「ハモニカーボ」 


